
Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA
SegundaFeira, 15 de Abril de 2019  Edição nº 433

SUMÁRIO

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que

instituiu a estrutura de chaves públicas (ICP-Brasil) e encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link

"Diário Oficial" podendo ser validada neste mesmo endereço eletrônico com a uti l ização do nº de autenticação que consta no

rodapé de cada uma das páginas.

Nº de autenticação: BDB3AEC91 C-31 D2DE1 048-BA4CFDD9F2-B492E2E056

- DECRETO N° 001 /201 9: "Dispões sobre a adesão à 5ª Conferência Territorial dos Direitos
da Pessoa Idosa do Território Médio Rio das Contas."
- RESUMO DE INEXIGIBILIDADE - Inexigibi l idade Nº 008INX/201 9.
- TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO - Inexigibi l idade Nº 008INX/201 9.
- EXTRATO DE CONTRATO Nº 050INEX/201 9 - Inexigibi l idade Nº 008INX/201 9.
- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO - Pregão Presencial
Nº 020/201 9.



Nº de autenticação: BDB3AEC91 C-31 D2DE1 048-BA4CFDD9F2-B492E2E056

SegundaFeira

15 de Abril de 2019

Edição nº 433

Manoel Vitorino - BA

Conselho Municipal 
dos Direitos dos 

Idosos PREFEIT URA 

	riq o 
UM NOVO T€14P0 

DECRETO N° 00112019 

Dispões sobre a adesão à 5a Conferência 
Territorial dos Direitos da Pessoa Idosa do 
Território Médio Rio das Contas. 

O Município de Manoel Vitorino- BA no uso das suas atribuições legais, resolve: 

Art. 01 - Aderir a 58 Conferência Territorial dos Direitos da Pessoa Idosa do território Médio 
Rio das Contas; 

ArL02 —A Conferência será realizada no dia 16 de abril de 2019, no município de Jequié; 

Art.03 - Esse decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Manoel Vitorino- BA, 11 de Março de 2019. 

qP,~ 6 
Maria da Gloria 'antos Costa 

Secretária Municipal de Assistência Social 

Mana da Glória Santos Casta 
SEC. MUN. ASSIST. SOCIAL 

Dec. N°001/2017 



Nº de autenticação: BDB3AEC91 C-31 D2DE1 048-BA4CFDD9F2-B492E2E056

SegundaFeira

15 de Abril de 2019

Edição nº 433

Manoel Vitorino - BA

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 

 

 

 

RESUMO DE INEXIGIBILIDADE 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

008INX/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de serviços profissionais de advocacia litigiosa e consultiva, 

especializado na área trabalhista a fim de acompanhar as demandas existentes no 

município, acompanhamento de processos no Tribunal de Contas do Estado, que 

envolvam o município e seu gestor, assim como consultoria especializada na 

confecção de proposituras, como projetos de Leis, Emendas, Decretos e 

Portarias. 

 

A Comissão Permanente de Licitação torna público, nos termos da Lei Federal nº 

8.666/93, o ato de Inexigibilidade, para a contratação com a empresa: 

 

G-COM GESTÃO E SERVIÇOS LTDA ME 

CNPJ – 02.293.163/0001-35 

Endereço – Rua Joaquim de Souza, Lot. Amp. Jd. Jocke 188, quadra H, lote 07, centro, 

Lauro de Freitas - BA  

Representada por: Emerson Santos Sacramento 

CPF – 491.356.005-00                        

 

 

Para execução dos serviços supramencionados. O valor total da contratação é de R$ 

135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). 

 

 

Manoel Vitorino - BA, 10 de abril de 2019 

 

 

 

Jilmar Ferreira Araújo 

Presidente da Comissão 

 



Nº de autenticação: BDB3AEC91 C-31 D2DE1 048-BA4CFDD9F2-B492E2E056

SegundaFeira

15 de Abril de 2019

Edição nº 433

Manoel Vitorino - BA

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                         CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA. 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 

 

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO 

 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

008INX/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de serviços profissionais de advocacia litigiosa e consultiva, especializado 

na área trabalhista a fim de acompanhar as demandas existentes no município, 

acompanhamento de processos no Tribunal de Contas do Estado, que envolvam o 

município e seu gestor, assim como consultoria especializada na confecção de 

proposituras, como projetos de Leis, Emendas, Decretos e Portarias. 

 

 

O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - Ba, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº. 8.666/93, e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epígrafe, conforme dados abaixo descritos. 

 

Empresa contratada: G-COM GESTÃO E SERVIÇOS LTDA ME 

CNPJ – 02.293.163/0001-35       

   

Valor Global: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). 

 

Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 

 

Manoel Vitorino - Ba, 11 de abril de 2019 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 



Nº de autenticação: BDB3AEC91 C-31 D2DE1 048-BA4CFDD9F2-B492E2E056

SegundaFeira

15 de Abril de 2019

Edição nº 433

Manoel Vitorino - BA

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                     GOVERNO MUNICIPAL 

                                                  CNPJ 13.894.886/0001-06 

     

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

Tel. 3549-2545 / 2547, Fax. 3549-2146 

 

 

 

 

 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 050INEX/2019 

 

 

Modalidade de Licitação 

Inexigibilidade 
Número 

008INX/2019 

 

 

Objeto 

Contratação de serviços profissionais de advocacia litigiosa e consultiva, 

especializado na área trabalhista a fim de acompanhar as demandas existentes no 

município, acompanhamento de processos no Tribunal de Contas do Estado, que 

envolvam o município e seu gestor, assim como consultoria especializada na 

confecção de proposituras, como projetos de Leis, Emendas, Decretos e 

Portarias. 

 

 

Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa contratada: G-COM GESTÃO E SERVIÇOS LTDA ME 

CNPJ – 02.293.163/0001-35           

Endereço – Rua Joaquim de Souza, Lot. Amp. Jd. Jocke 188, quadra H, lote 07, centro, 

Lauro de Freitas - BA 

Valor do Contrato: R$ 135.000,00 (cento e trinta e cinco mil reais). 

 

Data da Assinatura: 11/04/2019 

Validade: 31/12/2019 

 



Nº de autenticação: BDB3AEC91 C-31 D2DE1 048-BA4CFDD9F2-B492E2E056

SegundaFeira

15 de Abril de 2019

Edição nº 433

Manoel Vitorino - BA

              

 
                                        PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

                                         GOVERNO MUNICIPAL 
                               CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Presencial 

Número 

020/2019 

 

Objeto 

Contratação de empresas do ramo para aquisição de materiais permanentes e de 

escritório para manutenção e desenvolvimento das atividades das diversas secretarias 

deste município. 

 

A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 

Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal 10.520/02, com a aplicação 

subsidiaria da Lei nº. 8.666/93 e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 

Presencial, adjudicam o objeto deste certame às empresas declaradas vencedoras, abaixo 

qualificadas: 

Empresas vencedoras:  

Razão Social: COMERCIAL MF XAVIER LTDA ME 

CNPJ: 13.388.691/0001-94 

Endereço: Rua Jericó, 92, São Judas Tadeu. Jequié-BA. CEP: 45.204-233 

Lote 01: 69.800,00 (sessenta e nove mil e oitocentos reais) 

Lote 06: 120.000,00 (cento e vinte mil reais) 

Lote 05: 18.000,00 (dezoito mil reais) 

 

Razão Social: TRANSPORTES JULIA E COMÉRCIO LTDA  

CNPJ: 30.367.749/0001-32 

Endereço: Rua Guanabara, 03, Amaralina. Salvador-BA. CEP: 41.900-405 

Lote 02: 74.000,00 (setenta e quatro mil reais) 

 

MAXWELL DE NOVAIS SANTOS ME   

CNPJ: 14.625.838/0001-85 

Endereço: Praça da Feira, SN, Centro. Itiruçu-BA 

Lote 03: 10.400,00 (dez mil e quatrocentos reais) 

Lote 04: 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) 

 

A adjudicação do objeto às empresas vencedoras não implica diretamente em sua contratação. 

Manoel Vitorino/Ba, 15 de abril de 2019 

 

Jamille Carvalho de Queiroz ribeiro 

Pregoeira 

 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 

Membro 

 

Fernando Barros Carvalho 

Membro 


		2019-04-15T23:38:54-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




